
D.D.S.  n.  2550/ S7

Repubblica Italiana
R E G I O N E   S I C I L I A N A

ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 

Servizio 7 “Professioni Turistiche e Agenzie di Viaggio”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI il R.D.L. n. 2523/1936, convertito in legge n. 2650/1937;
VISTO il D.Lgs. n. 230/1991;
VISTO l’art. 9 della legge regionale n. 27/1996;
VISTO l’art. 46 del D.Lgs. n. 112/1998, che ha abrogato il comma 5 dell’art. 9 della legge 217/83 (legge quadro);
VISTE le  leggi regionali n. 24/1993, art 6, e n. 4/2003, art. 4; 
VISTA la circolare n. 3 del 30 dicembre 2003 dell’Assessorato Regionale dell’Economia;
VISTO D. Lgs. n. 79/2011;
VISTO il D.P.R. n. 641/72; 
VISTA  l'autorizzazione  regionale  n.  1732/S2  Tur  del  12.07.2005  rilasciata  al  Sig.  LANAIA PLACIDO,
cittadino  italiano,  nato  a  Catania  il  19.02.1966  residente  a  Adrano  (CT)  in  Via  Trieste  n.  83,
C.F. LNA PCD 66B19 C351U, n.q. di Impresa Individuale (P.I. 04259230870), per l'esercizio dell'attività di
agenzia di viaggi e turismo, cat. A/Illim., denominata “VILLA TOUR” con sede principale a Biancavilla
(CT) in Via Vittorio Emanuele n.546 e con la direzione tecnica affidata al Sig. Gullotta Giosuè;
VISTO l'avviso di liquidazione  prot. n. 13541/S9 TUR del 22.05.2015, trasmesso con raccomandata A/R,
con il  quale la predetta agenzia di viaggi e turismo  è stata invitata  a provvedere, entro gg. 60 dalla
data di notifica del citato avviso di liquidazione, al pagamento della predetta tassa annuale di € 100,19
e della sanzione amministrativa di  € 103,29 per mancato pagamento della predetta tassa oltre oneri
accessori; 
VISTA  la nota prot. n. 22057/S9 Tur del 20.10.2015, inviata per raccomandata A/R, con la quale è stato
comunicato  l'avvio  del  procedimento  per  il  ritiro  temporaneo  dell'autorizzazione  regionale
n. 1732/S2 Tur del 12.07.2005;
VISTO  il  D.D.S. n. 650/S9 del 11.04.2016 con il  quale è stato disposto il  ritiro temporaneo della sopra citata
autorizzazione regionale n. 1732/S2 Tur del 12.07.2005, dando, altresì, incarico alla Polizia Municipale del
Comune di Biancavilla (CT) di procedere all'esecuzione della disposizione;
CONSIDERATO che con email del 17.04.2016 il comune di Biancavilla (CT) ha trasmesso le copie delle ricevute  di
versamento  dalle  quali  risulta  che  il  predetto  Sig.  Lanaia  Placido,  in  data  16.04.2016,  ha  provveduto  al
pagamento della tassa annuale di € 100,19, della sanzione amministrativa di € 103,29 per mancato pagamento
della predetta tassa e di € 5,33 per spese di notifica ed interessi, provvedendo così  all'assolvimento dell'obbligo
tributario per l'anno 2015;
RITENUTO, pertanto, di dovere procedere alla revoca del citato D.D.S. n. 650/S9 del 11.04.2016:

DECRETA

Art. 1 : Per le motivazioni esposte in premessa, è revocato il D.D.S. n. 650/S9 del 11.04.2016, citato in premessa. 
Art.  2:  Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  Sig.  Lanaia  Placido,  sopra  generalizzato  e  n.q.  sopra
specificata.
Art. 3:  Il  presente decreto è pubblicato per esteso, ai  sensi  dell’art.68, c.5,  della l.r.  n.  21/2014, nel sito del
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.  

Palermo, 18.10.2016
Il Dirigente del Servizio

            Il Dirigente della U.O.S7.01             f.to   Dott. Giuseppe Librizzi
f.to D.ssa Antonella Montagno Cappuccinello                                 


	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

